81) Breve chronicon de rebus Siculis, HB 1/2, s. 894: ,qui cum sex galeis iter marinum
arvipuit et divertit Rome ad eundem dominwm papam. Et ipse animavit et confortavit
enm ad eundum®.

82) Annales Siculi, MGH SS XIX, s. 496: ,,Anno Domini 1212. anno nativitatis
domni regis Friderici, id est decima quinta indictione anno regni eius undecimo, ipse
vero vocatus fuit ab Innocencio papa tercio ad coronam imperii ab anno nativitatis suae
decimo sexto.”

83) Annales Pegavienses et Bosovienses, MGH SS XVI, s. 268: ,,Hoc anno principes
Fridericum contra Ottonem elegerunt. Qui navigio Romam veniens, a papa Innocencio
et populo Romano honorifice est veceptus, deinde in Alemaniam veniens, contra Ottonem
ibi mirifice triwmphavit.”

84) Chronica regia Coloniensis IIL, MGH SRG XVIIL, s. 234: ,Item ipso anno Fride-
ricus vex Sicilie, filins Heinrici imperatoris, Romam veniens, a papa cum honore suscipitur,
et quorwmdam principum auxilio Italiam transiens, in Alemanniam venit.

85) Burchardi praepositi Urspergensis Chronicon, MGH SRG XVI, s. 99: ,,Dictus
vero Anshalmus magno labore et periculis plurimis Romam usque pervenit ibique consilio
et interventu domni Innocentii pape obtinuit, ut a civibus et populo Romano Fridericus
imperator collaudaretur, et de ipso factam electionem papa confirmavit.”

86) Thomae Tusci Gesta imperatorum et pontificum, MGH SS XXT1, s. 510: , Itaque
Fredericus sue electionis nuntiis iam susceptis mendicus et pauper per mare navigans
Romam venit et receptus honorifice a Romanis a papa sue electionis confirmationem
obtinuit.”

87) MGH DF 11, XIV/1, s. 305-306, & 158: ,Fredericus Dei gratia vex Sicilie et
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ducatus Apulie et principatus Capue, in Romanorum imperatorem electus et semper Au-
gustus.“ Obdobné srov. MGH DF II, XIV/1, s. 306-307, ¢. 159, 5. 307-308, ¢&. 160,
s.309-311, & 161, s. 311-312, ¢ 162, 5. 318-320, ¢. 164, 5. 320-321, ¢&. 165.

88) Radu zajimavych postfehti snesl EMIL MICHAEL, Zwei staatsrechtliche
Fragen des hoben Mittelalters, dil 1: Papst Innocenz III. und die ,, Kaiserwahl®; 2. In
welchem Verbdltnis stand die Neirnberger Wahl Friedrichs II. 1211 zu seiner Frankfurter
Wabhl 12122, Zeitschrift fiir katholische Theologie 37/1913, s. 689-694; novéji
pak FRIEDRICH KEMPF, Papstumn und Kaisertum bei Innocenz II1. Die geistigen und
rechtlichen Grundlagen seiner Thronstreitspolitik, Roma 1954.

89) Jejich prehledny vycet a zdkladni charakreristiku zpracoval WILHELM
WATTENBACH, Deutschlands Geschichtsquellen im Mittelalter bis zur Mitte des drei-
zebnten Jabrbunderts, dil 2, Berlin 18784 s. 330-352. )